
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От  11.11.2019                                                                                           №  1126 

 

 

 

                                                                                                                                            

 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Кольчугинского района   от 14.11.2013 № 1166 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных  программ  Кольчугинского района», решением Совета 
народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского района от 28.10.2019 
№ 188/37 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
города Кольчугино от 26.12.2018  № 117/23 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района  на 
2019  год и  на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь  Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация       
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры 
на территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского 
района от 31.12.2014 № 1696, следующие изменения: 

1.1. В разделе I строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» изложить в следующей редакции: 

Объёмы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Программы 

 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Программы, составляет 225 996,8  
тыс. рублей, в том числе: 

- за счет средств областного бюджета – 
55 645,6 тыс. рублей из них: 

2015г.  – 4 924,4 тыс. руб.; 
2016г.  – 5 385,9 тыс. руб.; 
2017г.  – 7 867,4 тыс. руб.; 
2018г.  – 10 116,3 тыс. руб.; 
2019г.  – 9 517,2 тыс. руб.; 

О внесении изменений в муниципальную 
программу  «Сохранение и развитие культуры 
на территории муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района от 
31.12.2014 № 1696  
 
 

 

consultantplus://offline/ref=D1A8754F85511B50FBC7385F722A3AABE87468E3B371A80FA463212BFF154C675443BE5B85CF6AA1Z6FEG


2020г.  – 8 917,2 тыс. руб.; 
2021г.  – 8 917,2 тыс. руб. 
- за счет средств бюджета города 

Кольчугино (далее – городского бюджета) – 
170 351,2 тыс. рублей из них: 

2015г. – 22 057,8 тыс. руб.; 
2016г. – 22 870,4 тыс. руб.; 
2017г. – 25 694,4 тыс. руб.; 
2018г. – 25 841,2 тыс. руб.; 
2019г.  –27 037,2 тыс. руб.; 
2020г.  –23 425,1 тыс. руб.; 
2021г.  –23 425,1 тыс. руб. 

1.2. Абзац 7 пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 
«Предполагаемые расходы на весь период действия подпрограммы 

составляют 176 322,9  тыс. руб. в том числе: 
1. Средства областного бюджета – 55 468,6 тыс. руб.; 
2. Средства городского бюджета – 120 854,3 тыс. руб.»; 
1.3. Абзац 4 пункта 5.2 изложить в следующей редакции: 

«Предполагаемые расходы на весь период действия подпрограммы 
составляют 45 783,4  тыс. руб. в том числе: 

1. Средства областного бюджета – 177,0 тыс. руб.; 
2. Средства городского бюджета – 45 606,4 тыс. руб.»; 
1.4. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 
1.5. В приложении № 1 к муниципальной программе: 
1.5.1. В разделе I строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объём бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Подпрограммы  

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Подпрограммы, составляет 
176 322,9 тыс. рублей, в том числе: 
- за счет средств областного бюджета –  
55 468,6 тыс. рублей из них: 
2015г. – 4 924,4 тыс. руб.; 
2016г. – 5 385,9 тыс. руб.; 
2017г. – 7 867,4 тыс. руб.; 
2018г. – 9 939,3 тыс. руб.; 
2019г. – 9 517,2 тыс. руб.; 
2020г. – 8 917,2 тыс. руб.; 
2021г. – 8 917,2 тыс. руб. 
- за счет средств городского бюджета –  
120 854,3 тыс. рублей из них: 
2015г. – 16 877,8 тыс. руб.; 
2016г. – 17 135,6 тыс. руб.; 
2017г. – 18 852,2 тыс. руб.; 
2018г. – 17 433,0 тыс. руб., 
2019г. – 18 302,7 тыс. руб.; 



2020г. – 16 126,5 тыс. руб.; 
2021г. – 16 126,5 тыс. руб. 

1.5.2. Таблицу № 1 раздела V изложить в редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению; 

1.5.3. Раздел VII изложить в следующей редакции: 
    «VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Для реализации подпрограммных мероприятий привлекаются средства 
областного и городского бюджетов. Предполагаемые расходы на весь период 
действия Подпрограммы составляют 176 322,9 тыс. рублей. 

Расходы областного бюджета на реализацию Программы по годам 
распределены следующим образом: 

2015 год –  4 924,4 тыс. руб.; 
2016 год –  5 385,9 тыс. руб.; 
2017 год –  7 867,4 тыс. руб.; 
2018 год –  9 939,3 тыс. руб.; 
2019 год –  9 517,2 тыс. руб.; 
2020 год –  8 917,2 тыс. руб.; 
2021 год –  8 917,2 тыс. руб. 
Расходы городского бюджета на реализацию Программы по годам 

распределены следующим образом: 
2015 год – 16 877,8 тыс. руб.; 
2016 год – 17 135,6 тыс. руб.; 
2017 год – 18 852,2 тыс. руб.; 
2018 год – 17 433,0 тыс. руб.; 
2019 год – 18 302,7 тыс. руб.; 
2020 год – 16 126,5 тыс. руб.;   
2021 год – 16 126,5 тыс. руб.»; 
1.6. В приложении № 2 к муниципальной программе: 
1.6.1. В разделе I строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

Объём бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Подпрограммы  

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Подпрограммы, составляет 
45 783,4 тыс. рублей, в том числе: 
- за счет средств областного бюджета –  177,0 
тыс. рублей из них: 
2015г. – 0,0 тыс. руб.; 
2016г. – 0,0 тыс. руб.; 
2017г. – 0,0 тыс. руб.; 
2018г. – 177,0 тыс. руб.; 
2019г. – 0,0 тыс. руб.; 
2020г. – 0,0 тыс. руб.; 
2021г. – 0,0 тыс. руб.; 



- за счет средств городского бюджета –  
45 606,4 тыс. рублей из них: 
2015г. – 4 860,5 тыс. руб.; 
2016г. – 5 081,2 тыс. руб.; 
2017г. – 6 055,2 тыс. руб.; 
2018г. –7 940,3 тыс. руб., 
2019г. – 8 067,0 тыс. руб.; 
2020г. – 6 801,1 тыс. руб.; 
2021г. – 6 801,1 тыс. руб. 

1.6.2. Таблицу № 1 раздела V изложить в редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению; 

1.6.3. Раздел VII изложить в следующей редакции: 
    «VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Для реализации подпрограммных мероприятий привлекаются средства 
областного и городского бюджетов. Предполагаемые расходы на весь период 
действия Подпрограммы составляют 45 783,4 тыс. рублей. 

Расходы областного бюджета на реализацию Программы по годам 
распределены следующим образом: 

2015 год –  0,0 тыс. руб.; 
2016 год –  0,0 тыс. руб.; 
2017 год –  0,0 тыс. руб.; 
2018 год –  177,0 тыс. руб.; 
2019 год –  0,0 тыс. руб.; 
2020 год –  0,0 тыс. руб.; 
2021 год –  0,0 тыс. руб. 
Расходы городского бюджета на реализацию Программы по годам 

распределены следующим образом: 
        2015г. – 4 860,5 тыс. руб.; 
        2016г. – 5 081,2 тыс. руб.; 
        2017г. – 6 055,2 тыс. руб.; 
        2018г. –7 940,3 тыс. руб., 
        2019г. – 8 067,0 тыс. руб.; 
        2020г. – 6 801,1 тыс. руб.; 
        2021г. – 6 801,1 тыс. руб.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

Глава администрации района                                      М.Ю. Барашенков 

 
  



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
От 11.11.2019 № 1126 

 

VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Для реализации программных мероприятий привлекаются средства областного 
и  городского бюджетов. Предполагаемые расходы на весь период действия 
Программы составляют 225 996,8 тыс. рублей. 

Расходы областного бюджета на реализацию Программы по годам 
распределены следующим образом: 

2015 год – 4 924,4 тыс. рублей; 
2016 год – 5 385,9 тыс. рублей; 
2017 год – 7 867,4 тыс. рублей; 
2018 год – 10 116,3 тыс. рублей; 
2019 год –  9 517,2 тыс. рублей; 
2020 год –  8 917,2 тыс. рублей; 
2021 год –  8 917,2 тыс. рублей. 
Расходы городского бюджета на реализацию Программы по годам 

распределены следующим образом: 
2015 год – 22 057,8 тыс. рублей; 
2016 год – 22 870,4 тыс. рублей; 
2017 год – 25 694,4 тыс. рублей; 
2018 год – 25 841,2 тыс. рублей; 
2019 год – 27 037,2 тыс. рублей; 
2020 год – 23 425,1 тыс. рублей; 
2021 год – 23 425,1 тыс. рублей. 
Данные по объемам и источникам финансирования Программы в разрезе 

подпрограмм и сроков приведены в таблице № 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица № 1 

Направления и 
виды расходов 

    2015 год 2016 год   2017 год 2018 год 2019 год  2020 год 2021год Всего 

ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ 

Подпрограмма 
«Основные 
направления развития 
культуры на 
территории 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района на 2015 – 2021 
годы» 

16 877,8 4 924,4 17 135,6 5 385,9 18 852,2 7 867,4 

 

17433 

 

9 939,3 18302,7 9517,2 16126,5 8917,2 16126,5 8917,2 120854,3 55468,6 

Подпрограмма 
«Основные 
направления развития 
библиотечного дела 
на территории 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района на 2015 – 2021 
годы» 

4 860,5 0,0 5 081,2 0,0 6 055,2 0,0 

 

7940,3 

 

177,0 8067,0 0,0 6801,1 0,0 6801,1 0,0 45606,4 177,0 

Подпрограмма 
«Организация и 
проведение 
социально-
культурных, 
праздничных и 
прочих мероприятий 
для жителей 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района на 2015 – 2021 
годы». 

319,5 0,0 653,6 0,0 787,0 0,0 467,9 0,0 667,5 0,0 497,5 0,0 497,5 0,0 

 

 

 

3890,5 

 

 

 

0,0 

ИТОГО 22 057,8 4 924,4 22 870,4 5 385,9 25 694,4 7 867,4 25841,2 10116,3 27037,2 9517,2 23425,1 8917,2 23425,1 8917,2 170351,2 55645,6 

 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
От 11.11.2019 № 1126 

    Таблица №1 

№. 
Наименование 
мероприятия     Исполнители 

   Объёмы финансирования, тыс.руб. 

п/п 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021год 

 ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  17   18 

Цель: развитие культуры на территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 

Задача 1: повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента РФ от 07 мая 2012 года № 597, 

от 1 июня 2012 года № 761 

1. 

Обеспечение 
деятельности 
учреждений культуры 
(заработная плата с 
начислениями) 

Ансамбль 
«Медовый 

спас» 

0,0 103,9 0,0 14,6 0,0 346,0 0,0 869,4 0,0 853,7 0,0 865,3 

 

  0,0 

 

 

865,3 

 

2.  

Обеспечение 
деятельности 
учреждений культуры 
(заработная плата с 
начислениями) 

МБУ 
«ЦКМПиТ» 0,0 4820,5 0,0 5371,3 0,0 7421,4 0,0 8146,9 0,0 8063,5 0,0 8051,9 

 

  0,0 

 

 

8051,9 

 

Задача 2: обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения 



3. 

Формирование 
доступной среды для 
инвалидов и 
маломобильных 
групп населения 

МБУ 
«ЦКМПиТ» 408,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

Задача 3: укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 

4. 

Ремонтные работы в 
здании. Проведение 
противоаварийных и 
противопожарных 
мероприятий в здании 
муниципального 
учреждения культуры 

МБУ 
«ЦКМПиТ» 350,0 0,0 50,0 0,0 50,0 100,0 50 100,0 0,0 0,0 50,0 

 

0,0 

 

 

50,0 

 

 

0,0 

 

Задача 4: Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры 

5.  

Организация и 
проведение  массовых 
досуговых 
мероприятий, 
концертной 
деятельности, 
фестивалей, 
конкурсов, участие в 
выездных 
мероприятиях. 
Присуждение премии 
в области культуры 

МБУ 
«ЦКМПиТ» 278,9 0,0 388,4 0,0 661,9 0,0 364,7 0,0 328,9 0,0 278,9 0,0 278,9 0,0  

6. 

Организация и 
проведение  массовых 
досуговых 
мероприятий, 
концертной 
деятельности, 
фестивалей, 

Ансамбль 

«Медовый 
спас» 

112,5 0,0 137,5 0,0 137,5 0,0 137,5 0,0 137,5 0,0 137,5 0,0 137,5  

 



конкурсов, участие в 
выездных 
мероприятиях 

7. 

Обеспечение 
деятельности 
учреждений культуры 
(заработная плата с 
начислениями, услуги 
связи, коммунальные 
услуги, транспортные 
расходы, работы по 
содержанию 
имущества, 
увеличение 
стоимости основных 
средств и  
материальных 
запасов, прочие 
работы и услуги) 

 

 

 

 

МБУ 
«ЦКМПиТ» 

 

 

 

 

 

12263,4 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

13009,8 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

14746,3 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

13592,8 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

14962 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

12934,4 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

12934,4 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

8. 

Обеспечение 
деятельности 
учреждений культуры 
(заработная плата с 
начислениями, услуги 
связи, работы по 
содержанию 
имущества, 
увеличение 
стоимости основных 
средств и  
материальных 
запасов, прочие 
работы и услуги)   

 

 

Ансамбль 

«Медовый 
спас» 

2737,6 0,0 2762,1 0,0 2756,3 0,0 

 

2880,8 

 

0,0 2874,3 0,0 2725,7 0,0 2725,7 0,0 

9. Оказание содействия 
и помощи в 
реализации 

Отдел 
культуры и 

727,0 0,0 787,8 0,0 500,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



культурной политики 
на территории города 

туризма 

Задача 5: Проведение ремонтных, противоаварийных работ, противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях культуры 

10. 

Проведение 
ремонтных, 
противоаварийных и 
противопожарных 
мероприятий в 
учреждениях 
культуры (частичный 
ремонт кровли) 

МБУ 
«ЦКМПиТ» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 407,2 423,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 6: Реализация творческих проектов 

11. 

Реализация 
творческих проектов 
на селе в сфере 
культуры 

Ансамбль 

«Медовый 
спас» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. 
Реализация 
национального 
проекта «Культура» 

МБУ 
«ЦКМПиТ» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого МБУ 
«ЦКМПиТ» 

13300,7 4820,5 13448,2 5371,3 15458,2 7521,4 14414,7 8669,9 15290,9 8663,5 13263,3 8101,9 13263,3 8101,9 

 
Итого 

Ансамбль 
«Медовый 

спас» 

2850,1 103,9 2899,6 14,6 2893,8 346,0 3018,3 1269,4 3011,8 853,7 2863,2 865,3 2863,2 865,3 

 
Итого 

Отдел 
культуры и 

туризма 
727,0 0 787,8 0 500,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ВСЕГО по Подпрограмме 16877,8 4924,4 17135,6 5385,9 18852,2 7867,4 17433 9939,3 18302,7 9517,2 16126,5 8917,2 16126,5 8917,2 



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
От 11.11.2019 №1126 

Таблица № 1. 

 

Мероприятия 
Исполнители 

Срок 
исполнени

я 

Сумма и 
источники 

финансирова
ния, тыс. руб. 

в том числе за счет средств 

ФБ ОБ ГБ 

Цель: развитие библиотечного дела на территории муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района. 

Задача: организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек 

рганизация книговыдач, 
комплектование и 

беспечение сохранности 
библиотечных фондов 

МБУК 
«МЦБ» 

2015 4 860,5 0,0 0,0 4 860,5 

2016 5 081,2 0,0 0,0 5 081,2 

2017 6 055,2 0,0 0,0 6 055,2 

2018 8 117,3 0,0 177,0 7 940,3 

2019 8 067,0 0,0 0,0 8 067,0 

2020 6 801,1 0,0 0,0 6 801,1 

  2021 6 801,1 0,0 0,0 6 801,1 

Итого по Подпрограмме 45 783,4 0,0 177,0 45 606,4 

 

 

 

 

 

 

 

   


	«Предполагаемые расходы на весь период действия подпрограммы составляют 176 322,9  тыс. руб. в том числе:
	Средства областного бюджета – 55 468,6 тыс. руб.;
	Средства городского бюджета – 120 854,3 тыс. руб.»;
	«Предполагаемые расходы на весь период действия подпрограммы составляют 45 783,4  тыс. руб. в том числе:
	Средства областного бюджета – 177,0 тыс. руб.;
	2. Средства городского бюджета – 45 606,4 тыс. руб.»;

